

**Reparatia selectiva a veceurilor  
la gimnaziul din sat Cirnatenii  
Noi, r-ul Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-1-4**

Valoarea de deviz 18 858,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,0300	7 120,00 4 868,67	213,60 146,06
2	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,0900	9 041,56 6 211,56	813,74 559,04
3	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0400	1 437,25 1 351,50	57,49 54,06
4	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0200	1 467,00 1 376,50	29,34 27,53
5	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,0100	4 086,00 3 190,00	40,86 31,90
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii, curent pina la 25 A	buc	1,0000	134,87 65,47	134,87 65,47
7	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,0000	2 204,73 998,89	2 204,73 998,89
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,2000	1 009,69 520,43	1 211,63 624,51
9	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui	buc	8,0000	23,90 10,91	191,24 87,30

1	2	3	4	5	6	7
		conductor pina la 2,5 mm <sup>2</sup> , cantitate conductori, pina la: 4, ВВГнг-3x2,5mm <sup>2</sup> , ВВГнг-3x1,5mm <sup>2</sup> , ВВГнг-2x1,5mm <sup>2</sup>				
10	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,0100	25 879,00 2 611,00	258,79 26,11
11	08-03-482-14	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA REELE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,25 t	buc	1,0000	121,92 100,31	121,92 100,31
12	33410012-14	Corp de iluminat LPO 03-2*18-002 Y	buc	3,0000	220,00 0,00	660,00 0,00
13	33410037-13	Corp de iluminat LPP01-2x18-002 IP65	buc	9,0000	180,00 0,00	1 620,00 0,00
14	334000128-01	Lampi luminescente ЛБ-18	buc	24,0000	25,00 0,00	600,00 0,00
15	33400030	Demaror 80C-220	buc	24,0000	12,00 0,00	288,00 0,00
16	336027-03	Intrerupator cu 1 clapa instalatie inchisa C16-122 Гармония	buc	4,0000	65,00 0,00	260,00 0,00
17	336027-07	Intrerupator cu 2 clapa instalatie inchisa C16-124 Гармония	buc	2,0000	68,00 0,00	136,00 0,00
18	336028-07	Intrerupator cu 1 clapa instalatie deschisa cu protectie impotriva stropilor A 16-222	buc	1,0000	120,00 0,00	120,00 0,00
19	337001-16	Cutie de distributie KM-202	buc	10,0000	38,00 0,00	380,00 0,00
20	3380001-7	Cutie de intindere K-207	buc	7,0000	12,00 0,00	84,00 0,00
21	3332025-06	Cablu VVGng 3x2.5mm <sup>2</sup>	m	40,0000	28,00 0,00	1 120,00 0,00
22	3332025-03	Cablu VVGng 3x1.5mm <sup>2</sup>	m	60,0000	19,00 0,00	1 140,00 0,00
23	3332024-26	Cablu VVGng 2x1.5mm <sup>2</sup>	m	20,0000	10,00 0,00	200,00 0,00
24	441000-1560	Teava ПВХ d=20mm	m	100,0000	4,40 0,00	440,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			12 326,21

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			653,08
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			319,31
		<i>Total</i>				13 298,60
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			2 068,10
		<i>Total</i>				15 366,70
		<i>Beneficiu</i>	2 %			307,33
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>15 674,03 2 721,18</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
25	5550239-11	Intrerupator automat cu 1 pol,16A, BA47-29M/1/16B	buc	1,0000	41,00 0,00	41,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			41,00
		<i>Cheltuieli de manipulare depozitare</i>	1,2 %			0,49
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>41,49</b>

		Total	lei			15 715,52
		TVA	20 %			3 143,10
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>18 858,62 2 721,18</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia selectiva a veceurilor  
la gimnaziul din sat Cirnatenii  
Noi, r-ul Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4**

**Valoarea de deviz 18 858,62 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	64,8360	41,97	2 721,18
		<b>Total manopera</b>				<b>2 721,18</b>

**Materiale:**

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0006	2 000,00	1,20
2.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0000	12 000,00	0,00
3.	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,0001	12 000,00	1,20
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0022	24 000,00	52,80
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0010	12 000,00	12,00
6.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0018	2 300,00	4,14
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0001	30 000,00	3,00
8.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0001	35 000,00	3,50
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,1522	45,00	51,85
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0210	6,00	0,13
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3544	45,00	15,94
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	14,7176	5,00	73,59
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	25,00	0,35
14.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0080	23,00	0,18
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	14,7176	18,00	264,92
16.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	60,00	0,36
17.	1019852	Vopsea	kg	0,0360	45,00	1,62
18.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	21,00	4,20
19.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0110	20 000,00	220,00
20.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0015	340,00	0,51
21.	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	4,00	4,00
22.	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50
23.	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,1200	0,60	14,47
24.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,1800	0,80	8,14
25.	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,30	4,14

26.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,0000	1,00	2,00
27.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0100	65,00	0,65
28.	5009109	Cirlig	buc	18,3600	1,30	23,87
29.	5009113	Prezoane	buc	6,1200	1,30	7,96
30.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,2448	36,00	8,81
31.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,3621	30,00	10,86
32.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1459	21,00	3,06
33.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,1600	26,00	4,16
34.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	6,00	0,01
35.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0115	65,00	0,75
36.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0009	65 000,00	58,50
37.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	1,0000	28,00	28,00
38.	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,0003	12 000,00	3,60
39.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	12,00	0,07
40.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1030	65,00	6,70
41.	Cablu VVGng 2x1.5mm2	Cablu VVGng 2x1.5mm2	m	20,0000	10,00	200,00
42.	Cablu VVGng 3x1.5mm2	Cablu VVGng 3x1.5mm2	m	60,0000	19,00	1 140,00
43.	Cablu VVGng 3x2.5mm2	Cablu VVGng 3x2.5mm2	m	40,0000	28,00	1 120,00
44.	Corp de iluminat LPO 03-2*18-0	Corp de iluminat LPO 03-2*18-002 Y	buc	3,0000	220,00	660,00
45.	Corp de iluminat LPP01-2x18-00	Corp de iluminat LPP01-2x18-002 IP65	buc	9,0000	180,00	1 620,00
46.	Cutie de distributie KM-202	Cutie de distributie KM-202	buc	10,0000	38,00	380,00
47.	Cutie de intindere K-207	Cutie de intindere K-207	buc	7,0000	12,00	84,00
48.	Demaror 80C-220	Demaror 80C-220	buc	24,0000	12,00	288,00
49.	Intrerupator automat cu 1 pol,	Intrerupator automat cu 1 pol,16A, BA47-29M/1/16B	buc	1,0000	41,00	41,00
50.	Intrerupator cu 1 clapa instal	Intrerupator cu 1 clapa instalatie inchisa C16-122 Гармония	buc	4,0000	65,00	260,00
51.	Intrerupator cu 2 clapa instal	Intrerupator cu 2 clapa instalatie inchisa C16-124 Гармония	buc	2,0000	68,00	136,00
52.	Lampi luminescente ЛБ-18	Lampi luminescente ЛБ-18	buc	24,0000	25,00	600,00
53.	ntrerupator cu 1 clapa insta4	ntrerupator cu 1 clapa instalatie deschisa cu protectie impotriva stropilor A 16-222	buc	1,0000	120,00	120,00
54.	Teava ПВХ d=20mm	Teava ПВХ d=20mm	m	100,0000	4,40	440,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>8 023,74</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8894	250,00	222,35
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,6000	45,00	162,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,6000	45,00	162,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	21,0470	18,00	378,85

5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1174	35,00	109,10
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,0804	250,00	20,10
7.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,2720	12,00	15,26
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	24,00	0,96
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	65,00	314,60
10.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1800	24,00	4,32
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9698	240,00	232,75
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>1 622,29</b>

Total	lei	15 715,52
TVA	20 %	3 143,10

**Total deviz:**

**18 858,62**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Reparatia selectiva a veceurilor la gimnaziul din sat Cirnatenii Noi, r-ul Causeni

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			7 120,00 4 868,67
	1	Muncitor	h-om	116,0000	41,97	4 868,67
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	2 000,00	6,67
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,30	265,33
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	36,00	73,33
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	30,00	84,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	250,00	670,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	12,00	508,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	240,00	643,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			213,60
2	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			9 041,56 6 211,56
	1	Muncitor	h-om	148,0000	41,97	6 211,56
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	2 000,00	6,67
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	1,30	265,22
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	36,00	73,44
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	30,00	92,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,7400	250,00	685,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	58,3000	18,00	1 049,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,7400	240,00	657,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			813,74
3	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 437,25 1 351,50
	1	Muncitor	h-om	32,2000	41,97	1 351,50
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	2 000,00	5,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,60	61,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	240,00	9,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57,49
4	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 467,00 1 376,50
	1	Muncitor	h-om	32,8000	41,97	1 376,50
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	2 000,00	10,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,60	61,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	240,00	9,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29,34
5	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc			4 086,00 3 190,00
	1	Muncitor	h-om	76,0000	41,97	3 190,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	30 000,00	300,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	35 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm	kg	0,0240	45,00	1,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	45,00	159,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	5,00	49,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	18,00	176,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	35,00	162,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	240,00	24,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40,86
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii, curent pina la 25 A	buc			134,87
						65,47
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47
	1011924	Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	6,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	25,00	0,35
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	18,00	21,96
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	60,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	45,00	1,62
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,80	4,88
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	21,00	0,42
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	6,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	12,00	0,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	24,00	0,96
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	240,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			134,87
7	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 204,73
						998,89
	1	Muncitor	h-om	23,8000	41,97	998,89
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	24 000,00	50,40
	1011924	Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	18,00	241,20
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	21,00	4,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	4,00	4,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,60	10,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,30	4,14
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	18,00	284,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	65,00	314,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	240,00	26,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 204,73
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 009,69
						520,43
	1	Muncitor	h-om	12,4000	41,97	520,43
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	24 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 000,00	10,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	35 000,00	2,92
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	65,00	0,54
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	21,00	0,08



1	2	3	4	5	6	7
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	65,00	0,63
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	28,00	14,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	240,00	93,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 211,63
9	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm <sup>2</sup> , cantitate conductori, pina la: 4, ВВГнг-3x2,5mm <sup>2</sup> , ВВГнг-3x1,5mm <sup>2</sup> , ВВГнг-2x1,5mm <sup>2</sup>	buc			23,90 ----- 10,91
	1	Muncitor	h-om	0,2600	41,97	10,91
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	12 000,00	0,15
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00001	24 000,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	0,0000	0,80	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	21,00	0,21
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,0200	26,00	0,52
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm <sup>2</sup>	t	0,00011	65 000,00	7,31
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0500	28,00	1,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	65,00	0,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	240,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			191,24
10	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			25 879,00 ----- 2 611,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	41,97	2 611,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 300,00	414,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	45,00	189,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	45,00	1 215,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	23,00	18,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	20 000,00	20 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	340,00	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	250,00	435,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	35,00	528,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	240,00	418,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			258,79
11	08-03-482-14	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA REțele ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,25 t	buc			121,92 ----- 100,31
	1	Muncitor	h-om	2,3900	41,97	100,31
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,00002	12 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0800	45,00	3,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0200	6,00	0,12
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0800	0,80	3,26
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	21,00	0,86
	5420031	Unsoare universală greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00031	12 000,00	3,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0110	65,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0900	35,00	3,15

1	2	3	4	5	6	7
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1800	24,00	4,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	240,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			121,92
12	33410012-14	Corp de iluminat LPO 03-2*18-002 Y	buc			220,00
						0,00
	Corp de iluminat LPO 03-2*18-0	Corp de iluminat LPO 03-2*18-002 Y	buc	1,0000	220,00	220,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			660,00
13	33410037-13	Corp de iluminat LPP01-2x18-002 IP65	buc			180,00
						0,00
	Corp de iluminat LPP01-2x18-00	Corp de iluminat LPP01-2x18-002 IP65	buc	1,0000	180,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 620,00
14	334000128-01	Lampi luminescente ЛБ-18	buc			25,00
						0,00
	Lampi luminescente ЛБ-18	Lampi luminescente ЛБ-18	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			600,00
15	33400030	Demaror 80C-220	buc			12,00
						0,00
	Demaror 80C-220	Demaror 80C-220	buc	1,0000	12,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			288,00
16	336027-03	Intrerupator cu 1 clapa instalatie inchisa C16-122 Гармония	buc			65,00
						0,00
	Intrerupator cu 1 clapa instal	Intrerupator cu 1 clapa instalatie inchisa C16-122 Гармония	buc	1,0000	65,00	65,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			260,00
17	336027-07	Intrerupator cu 2 clapa instalatie inchisa C16-124 Гармония	buc			68,00
						0,00
	Intrerupator cu 2 clapa instal	Intrerupator cu 2 clapa instalatie inchisa C16-124 Гармония	buc	1,0000	68,00	68,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			136,00
18	336028-07	Intrerupator cu 1 clapa instalatie deschisa cu protectie impotriva stropilor A 16-222	buc			120,00
						0,00
	Intrerupator cu 1 clapa insta4	Intrerupator cu 1 clapa instalatie deschisa cu protectie impotriva stropilor A 16-222	buc	1,0000	120,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,00
19	337001-16	Cutie de distributie KM-202	buc			38,00
						0,00
	Cutie de distributie KM-202	Cutie de distributie KM-202	buc	1,0000	38,00	38,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			380,00
20	3380001-7	Cutie de intindere K-207	buc			12,00
						0,00
	Cutie de intindere K-207	Cutie de intindere K-207	buc	1,0000	12,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84,00
21	3332025-06	Cablu VVGng 3x2.5mm2	m			28,00
						0,00
	Cablu VVGng 3x2.5mm2	Cablu VVGng 3x2.5mm2	m	1,0000	28,00	28,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 120,00
22	3332025-03	Cablu VVGng 3x1.5mm2	m			19,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	Cablu VVGng 3x1.5mm2	Cablu VVGng 3x1.5mm2	m	1,0000	19,00	19,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 140,00
23	3332024-26	Cablu VVGng 2x1.5mm2	m			10,00
						0,00
	Cablu VVGng 2x1.5mm2	Cablu VVGng 2x1.5mm2	m	1,0000	10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			200,00
24	441000-1560	Teava PIBX d=20mm	m			4,40
						0,00
	Teava PIBX d=20mm	Teava PIBX d=20mm	m	1,0000	4,40	4,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			440,00
		<b>2. Utilaj</b>				
25	5550239-11	Intrerupator automat cu 1 pol,16A, BA47-29M/1/16B	buc			41,00
						0,00
	Intrerupator automat cu 1 pol,	Intrerupator automat cu 1 pol,16A, BA47-29M/1/16B	buc	1,0000	41,00	41,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.